平成 23 年 10 月 14 日

各 位

会社名  東プレ株式会社

        代表者名 代表取締役社長 内ヶ崎 真一郎

   （コード番号 ５９７５ 東証第一部）

   問合せ先 取締役総務人事部長 露木 好則

                       （℡．０３―３２７１―０７１１）

中国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 14 日開催の取締役会におきまして、中国湖北省に子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 設立の理由

当社は、平成 22 年 1 月に中国広東省佛山市に自動車用プレス部品の製造子会社「東普雷（佛

山）汽車部件有限公司」を設立いたしましたが、中国内陸部での自動車生産の伸展は目ざまし

く、新たに、当社の事業の拡大をめざし自動車用プレス部品の生産拠点を設けるものでありま

す。

2.子会社の概要

（１）名   称  未   定

（２）所 在 地  中華人民共和国湖北省

                具体的な工場用地については、選定中であります

（３）代 表 者  未   定

（４）資  本  金   ２０億円（予定）

（５）設   立        平成２４年４月（予定）

（６）出 資 比 率  東プレ株式会社 １００％

（７）総 投 資 額  約５０億円

（８）事 業 内 容  自動車用プレス部品の製造・販売

（９）稼 動 開 始   平成２６年１月（予定）

（10）売 上 予 定               ２５～３５億円（平成２７年３月期予定）

2.今後の見通し

 当該子会社設立による平成 24 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 名称、所在地、代表者につきましては、決定しだい改めてお知らせいたします。

以上